

UUDISED

Siseministril türilastele häid uudiseid ei olnud

Reedel tegi siseminister Jüri Pihl visiidi Järvamaale, et külastada ministeeriumi haldusala asutusi Türi ja Imaveres. Enamikule küsimustest ja ettepanekutest oli ministril vaid üks vastus – kui riik nõuab ministeeriumilt kulu- de kärpimist, siis olukorda parandada ei ole võimalik.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Siseminister veetis Türi ter- ve päeva – ta astus Priitaht- like Pritsimeeste foorumil üles tervituskõnega, kohtus Türi vallavalitsuse esindaja- tega, tutvus noortekeskuse- ga, arutas Türi tugikomando päästjatega tööalaseid küsi- musi ning külastas konstaab- lijaoskonda ja Kaitseliidu Jär- va Malevat.

Kohtumisel vallavalit- suses tutvustas vallavanem Toomas Marrandi lühidalt Türi valda ja kurtis, et kolm konstaablit Türi, Väätsa ja Imavere valla peale on vähe. „Olukord on nutune. Meie ideed ja soov tulevikuks on, et meil oleks kohapeal piir- konda teenindav patrull,“ rääkis Marrandi.

Vastuseks ütles minist- ter, et tulevikus võib kol- mest konstaablist alles jääda kaks või isegi üks. „Kui vaa- tame otsustajate seisukoh- ta, siis ilmselt on turvalisus teisejärguline asi. Mina si- seministrina arvan, et sise- julgeolekule on vaja rohkem raha, aga kõik nii ei arva- heakskiidu leidis majandus- kulude kärpimine 8%,“ rää- kis Pihl.

Ministri seisukohta ei



Päästemeeti Türi tugikomandos tervitasid siseminister Jüri Pihli (keskel) Lääne-Eesti päästekeskuse direktor Ivar Kaldasaun (vasakul) ja Türi tugikomando pealik Eilo Eesmäe.

Anu Bollverk

kõigutanud ka abivallavane- ma Enn Mägeri viide selle- le, et varem laialdaselt kor- raldatud puhumisreididel oli tugev profülaktiline mõ- ju. „Kui sul on sellist profü- laktikat vaja, siis astu aeg- ajalt konstaablipunktist läbi ja puhu!“ vastas Pihl.

Minister kinnitas, et te- ma seisab selle eest, et po- litseinikke ja päästjaid ikka oleks. Samas möönas ta, et paranema peaks pigem si- suline kvaliteet. „Sellist po- litseinikku, kes passib märgi taga ja inimesi kiusab, pole meil vaja. Politsei peaks tor- raha, aga kõik nii ei arva- heakskiidu leidis majandus- kulude kärpimine 8%,“ rää- kis Pihl.

ministri tähelepanu selle- le, et kui ühtegi korrakait- jat kohapeal ei ole, siis ini- mesed ei tunne end avalikus ruumis turvaliselt. Ministril jäi üle vaid tõdeda, et selline on hetkel riigi tellimus. „Va- lige riigikogu, kes teie arva- must toetab!“ ütles Pihl.

Päästeteenistuse Türi tu- gikomandosisse sisse astudes surus minister meestel kätt ja ütles kohe, et häid uudi- seid tal tuua ei ole. „Lähima paari aasta jooksul palga- töusu loota ei ole. Aga vä- hemalt ei ähvarda teid lik- videerimine nagu I grupi komandosid,“ ütles Pihl. Ta tunnistas, et päästjate töö- tingimused vajaksid täna- päevastamist ja möönas sa- mas, et kõigi meie heaolu

sõltub ühest dokumendist, milleks on riigieelarve.

Türiilt sõitsid minister Jüri Pihl ja teda saatvad si- seministeeriumi sisejulge- oleku ühendatud loomise juht Marek Helm, minist- ri nõunik Jarno Laur, pääs- teameti peadirektor Kalev Timberg ja siseministeeriu- mi pressinõunik Kristina Kareva edasi Imavere tugi- komandos, kus arutati val- lajuhtidega tulevikuplaane. Hetkel katab Imavere piir- konda Põltsamaa koman- do, Imavere tuletõrjajad on paigutatud ümber teistes- se Järvamaa komandos. Tulevikus jääb piirkonna tu- leohutus ilmselt suurel mää- ral vabatahtlike pritsimees- te kanda.

Hajaasustuse veeprogrammist toetuse saamiseks tuleb teha uued avaldused

Järgmisel nädalal kuulutab maavanem Järva maakon- nas avatuks hajaasustuse vee- programmi, mille eesmärk on hajaasustusega piirkonda- des majapidamistele joogivee kättesaadavuse tagamine ja parandamine.

Türi vallavalitsuse ener- geetik Urve Meerits ütles, et vallamajaja on laekunud juba 56 avaldust, aga neid kasuta- ti siiski ainult turu-uuringu eesmärgil, et välja selgitada inimeste huvi ja vajadused. Neil, kes soovivad program- mis osaleda, tuleb ühe kuu jooksul programmi avatuks kuulutamise esitada valla- valitsusse kindlasti uus, vor-

mikohane avaldus.

Programmi raames toeta- takse selliseid hoonetevälise joogivee süsteemi rajamisega seotud tegevusi nagu kaevu- de ehitamine ja puhastami- ne, olemasolevatest või uutest kaevudest joogiveetorsti- ku ehitamine või olemasole- va joogiveetorstiku rekonst- ruerimine, samuti kaevude varustamine vee pumpami- seks ja puhastamiseks vajali- ke tehniliste seadmete ja tar- vikutega, sealhulgas selleks vajalike elektritööde teosta- mine, aga ka rajatud hoone- tevälise veesüsteemide teos- tustmöödistamine, vanade puurkaevude tamponeerimi-

ne ja vee kvaliteedi analüüs.

Kohalikud omavalitsu- sed finantseerivad program- mi elluviimist võrdses ma- hus riigiga. Kolmas osapool veeprogrammist on majapida- mise omanik ehk raha taot- leja, kelle kanda jääb tööde mahust vähemalt kolman- dik. Energeetik Urve Meerits ütles, et Türi vald saab välja panna 125 000 krooni, sama suure osa lisab riik ja kolmas osa on kaevutahtjate omaosa- lus. Et ühe meetri kaevu puu- rimise hind on 1200 krooni ja kaevu keskmine sügavus on 40 meetrit, siis peaks arves- tuste kohaselt tänavu abi saa- ma kümnekond majapida-

mist, arvas Meerits.

Projektide rahastamisot- sused langetab vallavalitsus. Meeritsa sõnul on hindamisel olulisimaks kasusaajate hulk ja saavutatav tulemus, arves- tades probleemi tõsidust.

Aastani 2012 kestva jät- kuprogrammi toetused eral- datakse tagastamatu abina. Projektide elluviimise mak- simaalne kestus on 12 kuud ning selle arvestus algab toet- lepingu sõlmimisest raha taotleja ja vallavalitsuse va- hel.

Programmi riiklikuks el- luvijaks on Ettevõtluse Aren- damise Sihtasutus.

TR

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

8. juulil Türi vallavalitsus:

* eraldas vallaelarve reservfondist Kesklinna lasteaiale hoo- ne keskküttesüsteemi läbipesuks ja soojussõlmes pumba va- hetamiseks 18 546 krooni ning Lokuta lasteaiale ühe rühma ruumide sanitaarremondiks 50 322 krooni;

* tunnustas isikuid, kes on edukalt kirjutanud projekte ning kelle töö tulemusena erinevatest toetusfondidest on Türi vald saanud täiendavat raha. Vallavalitsus premeeris Ülle Taubert, Ülle Tammelat, Laine Aluoja, Aina Sootlat ja Ene Hundi igauhte 3000 krooniga;

* määras Pala külas Raademetsa 12 maaüksuse kaheks ka- tastroüksuseks jagamisel ning Kirna külas RMK Türi mets- konnale kuuluva maaüksuse kaheks katastroüksuseks jaga- misel uutele katastroüksustele koha-aadressid;

* otsustas ostueesõigusega erastada Sagevere külas Luige maaüksuse;

* väljastas projekterimistingimused

1) Empower ASI-le Lokuta külas Lokuta II alajaama 10kV õhuliini ja mastalajaama püstitamiseks ning olemasoleva 0,4kV õhuliini püstitamiseks;

2) üksikisikule Türi linnas Marjamaa tänav 5 maaüksusel asuva suvila/aiamaja elamuks laiendamiseks;

3) tulundusühistule Järva Tarbijate Ühistu Särevere alevikus kauplushoone laiendamiseks, Türi linnas Viljandi tänav 11 asuva hoone III korruse planeeringu muutmiseks ning kor- terite ja trepikoja renoveerimiseks ja Türi linnas Tallina tä- nav 4 asuva hoone II korruse planeeringu muutmiseks;

* väljastas ehitusloa Türi linnas Uus tänav 9 maaüksusele kõrvalhoone püstitamiseks ning kasutusloa muusikakooli vastvalminud hoonetele;

* lubas Türi vallas korraldatud jäätmeveoga liitunud 19-l jäätmevaldajal segaolmejäätmete äravedu üks kord kvarta- lis ja luges 99 jäätmetekkekohta korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks. Ühe korraldatud jäätmeveost vabastatud isi- ku tunnistas vallavalitsus isiku taotluse alusel jäätmeveoga taasliitunuks;

* soodustamaks Kirna ja Poaka külates Türi valla vastvalmi- nud ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni-süsteemiga liitumist, vähendas Türi Vallavolikogu 25. juuni 2008 määruse nr 19 “Türi vallale kuuluva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga lii- tumise ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise ees- kiri” § 10 lõike 9 alusel ajutiselt vallavolikogu kehtestatud ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise tasu ülempiiri ning kehtestas ajavahemikul 08.07.2008-01.07.2009 Kirna ja Poaka külade majapidamiste ÜVKga liitumisel liitumistasu ülempiiriks 5000 krooni;

* kooskõlastas Türi linnas kaugküttepiirkonnas soojusette- võtjale soojuse piirhinnaks 674,25 kr/MWh. Märgitud piir- hind hakkab kehtima 15. oktoobrist 2008;

* hüvitas 18-le Türi valla õpilasele 2007/2008 õ.a märtsis, aprillis ja mais huvihariduse omandamiseks tehtud osalised kulud ning jättis rahuldamata ühe taotluse, kuna taotleja ei vastanud Türi vallavolikogu 28. novembri 2007 määrusega nr 33 kulu hüvitamist õigustatud isikule kehtestatud nõuete- le. Huvihariduse omandamiseks tehtud kulu hüvitati valla- eelarvest kokku kogusummas 5890 krooni;

* maksis Türi gümnaasiumi direktori käskkirja ja esitatud taotluse alusel 21-le Türi gümnaasiumi õpilasele 2008/2008 õ.a II poolaasta õpitulemuste alusel õppetootusi kokku sum- mas 11 400 krooni;

* kinnitas Türi gümnaasiumi direktori ametikoha täitmiseks välja kuulutatud konkursi korraldamiseks ajutise seitsmeliik- melise komisjoni. Komisjoni kuuluvad abivallavanem Enn Mäger, vallavalitsuse liikmed Triin Pärna ja Peeter Kruuse- ment, ametiasutuse jurist Ellu Rusi, vallavolikogu haridus- komisjoni esimees Toomas Šadeiko ning Türi gümnaasiumi hoolekogu esindajatena Üllar Ševerev ja Elve Jaansalu;

* määras neljale isikule hooldajad ja lõpetas kolm hooldust. Vallavalitsuse istungile oli kutsutud Türi vallas korraldatud olmejäätmeveoks ainuõigust omav firma Adelan Prügivedo OÜ juhataja Raivo Erm. Vallavalitsus soovis jäätmevedajalt informatsiooni, miks ei ole korraldatud jäätmevedu Türi vallas nõuetekohaselt toimima hakanud.

Osapooled selgitasid probleeme jäätmeveokorralduses ning jäätmevedaja lubas, et juulikuu lõpuks peaks Türi vallas kor- raldatud jäätmevedu hakkama toimima graafikujärgselt ja vastavalt klientidele saadetud lepingutele.